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KẾ HOẠCH  

Tổ chức giải Bóng đá ngành Văn hóa và Thể thao Hà Nội năm 2024 

    

Căn cứ Kế hoạch số 17/KH-UBND ngày 12/01/2024 của UBND Thành 
phố về hoạt động thể dục thể thao phong trào thành phố Hà Nội năm 2024; Kế 
hoạch số 89/KH-SVHTT ngày 05/02/2024 của Sở Văn hóa và Thể thao về phát 
triển phong trào thể dục thể thao thành phố Hà Nội năm 2024, Sở Văn hóa và Thể 
thao xây dựng Kế hoạch tổ chức giải Bóng đá ngành Văn hóa và Thể thao Hà Nội 
năm 2024, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

- Hưởng ứng Cuộc vận động "Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương 
Bác Hồ vĩ đại"; tạo đợt thi đua cao điểm tiếp tục triển khai có hiệu quả phong 
trào “khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc” thu hút đông đảo cán bộ, công chức, 
viên chức, người lao động đang làm việc tại các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở 
Văn hóa và Thể thao Hà Nội.  

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức về vai trò, ý nghĩa, tác dụng của luyện 
tập thể dục thể thao; tăng cường giao lưu Văn hóa Thể thao trong cán bộ, công 
chức, viên chức, người lao động ngành Văn hóa và Thể thao Hà Nội.  

- Bảo vệ, nâng cao sức khỏe và chất lượng cuộc sống của cán bộ, công chức, 
viên chức, người lao động ngành Văn hóa và Thể thao Hà Nội, xây dựng lối sống 
và môi trường văn hóa lành mạnh, thực hiện tốt quy tắc ứng xử văn hóa của Thành 
phố, góp phần xây dựng văn hóa người Hà Nội thanh lịch văn minh.  

2. Yêu cầu:  

Các phòng, ban, đơn vị của Sở Văn hóa và Thể thao cử cán bộ, người lao 
động tham gia giải, phối hợp với Ban tổ chức giải Bóng đá ngành Văn hóa và 
Thể thao Hà Nội năm 2024 theo nhiệm vụ được giao. 

II. NỘI DUNG  

1. Đối tượng tham gia:  

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở thành lập đội bóng tham dự giải Bóng đá 
ngành Văn hóa và Thể thao Hà Nội năm 2024 (có thể liên quân với đơn vị khác 
trong trường hợp không đủ vận động viên để thành lập đội bóng). 

- Vận động viên là cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đang 
làm việc tại các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội. 

- Các trường hợp không được tham gia bao gồm: Các huấn luyện viên, vận 
động viên thuộc Trung tâm HL&TĐ TDTT Hà Nội.. 

 



2 

 

2. Nội dung thi đấu 

- Môn Bóng Đá: Thi đấu 7 người trên sân bóng đá mini cỏ nhân tạo. 

(quy định cụ thể tại Điều lệ giải Bóng đá ngành Văn hóa và Thể thao Hà 
Nội năm 2024 do Sở Văn hóa và Thể thao ban hành) 

3. Thời gian, địa điểm 

- Thời gian: Từ ngày 04/12 đến ngày 13/12/2024.  

- Địa điểm: Sân bóng cỏ nhân tạo Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu 
TDTT Hà Nội.  Địa chỉ: Phố Đỗ Xuân Hợp, Phường Mỹ Đình 2, Quận Nam Từ 
Liêm, TP. Hà Nội. 

- Lễ Khai mạc: 15h30 ngày 04/12/2024 tại Sân bóng cỏ nhân tạo Trung 
tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT Hà Nội. 

III.  KHEN THƯỞNG  

Ban tổ chức trao Cúp, cờ, huy chương, giải thưởng cho các đội bóng đạt 
thành tích thứ hạng nhất, nhì và đồng hạng ba. 

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC 

Kinh phí tổ chức giải Bóng đá ngành Văn hóa và Thể thao Hà Nội năm 
2024 được trích từ nguồn kinh phí sự nghiệp Thể dục Thể thao của Thành phố 
Hà Nội cấp cho Sở Văn hóa và Thể thao năm 2024. 

V.  TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội giao các phòng, đơn vị thực thuộc, 
Đoàn Thanh niên Sở triển khai thực hiện các nhiệm vụ sau: 

1.1. Phòng Quản lý Thể dục Thể thao 

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Huấn luyện & Thi đấu TDTT, Đoàn thanh 
niên Sở xây dựng Kế hoạch, Điều lệ và Quyết định tổ chức giải, thành lập Ban 
Tổ chức, giám sát, trọng tài chuyên môn trình Ban Giám đốc Sở phê duyệt.  

- Đảm bảo nguồn kinh phí tổ chức giải Bóng đá ngành Văn hóa và Thể 
thao Hà Nội năm 2024; xây dựng dự toán kinh phí tổ chức, thực hiện công tác thanh 
quyết toán giải theo quy định hiện hành. 

- Cử cán bộ tham gia công tác tổ chức, phối hợp với Đoàn Thanh niên Sở 
trong công tác chuyên môn tại giải Bóng đá ngành Văn hóa và Thể thao Hà Nội 
năm 2024. 

- Phối hợp với Liên đoàn Bóng đá Hà Nội về công tác trọng tài, trang thiết 
bị chuyên môn điều hành giải. 

- Liên hệ, chuẩn bị các trang thiết bị, cơ sở vật chất, địa điểm phục vụ thi đấu. 

- Trang trí khánh tiết trong và ngoài khu vực tổ chức thi đấu. 

- Chuẩn bị trang phục cho các đội bóng tham dự giải (mỗi đội 01 bộ trang 
phục gồm: quần, áo, tất, găng tay thủ môn). 

- Tổ chức họp Ban tổ chức, trọng tài và các ban chuyên môn điều hành giải. 

- Cấp Huy chương phong trào theo cơ cấu giải. 

- Bố trí lực lượng y tế, trực cấp cứu 115, an ninh trong quá trình tổ chức giải.  
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- Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ với Ban Giám đốc Sở theo quy định. 

1.2. Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT Hà Nội 

- Phối hợp với Phòng Quản lý TDTT, Đoàn thanh niên Sở trong công tác 
tổ chức giải Bóng đá ngành Văn hóa và Thể thao Hà Nội năm 2024. 

- Hỗ trợ cơ sở vật chất, sân bãi, trang thiết bị chuyên môn phục vụ giải thi đấu. 

- Giao Ban quản lý csvc Mỹ Đình cử cán bộ tham gia phục vụ công tác tổ 
chức giải. 

1.3.  Đoàn Thanh niên Sở 

- Phối hợp công tác tổ chức giải Bóng đá ngành Văn hóa và Thể thao Hà 
Nội năm 2024. 

- Tuyên truyền rộng rãi, tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch, Điều lệ, 
tiếp nhận, tổng hợp danh sách các đội bóng đăng ký tham gia giải 

- Xây dựng kịch bản lễ khai mạc, bế mạc giải; văn nghệ chào mừng.  

- Huy động thanh niên tham gia phục vụ giải thi đấu. 

1.4. Phòng Kế hoạch Tài chính: Hướng dẫn, thẩm định dự toán theo quy 
định hiện hành. 

1.5. Văn phòng Sở: Chỉ đạo bộ phận kế toán văn phòng phối hợp với 
Phòng Quản lý TDTT thực hiện thanh quyết toán sau khi kết thúc giải. 

1.6. Các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở: 

Tổ chức tuyên truyền, triển khai Kế hoạch đến toàn thể cán bộ, viên chức, 
người lao động trong đơn vị. Chủ động sắp xếp, bố trí công việc chuyên môn để 
tổ chức đội bóng (hoặc liên quân với đơn vị khác) tham gia giải Bóng đá ngành 
Văn hóa và Thể thao Hà Nội năm 2024. 

2. Đề nghị Liên đoàn Bóng đá Hà Nội 

- Cử lực lượng Trọng tài, thư ký điều hành thi đấu giải Bóng đá ngành 
Văn hóa và Thể thao Hà Nội năm 2024. 

- Hỗ trợ trang thiết bị chuyên môn điều hành thi đấu giải.  

- Cử cán bộ, Trong tài tham gia điều hành công tác chuyên môn họp Ban 
tổ chức, bắt thăm thi đấu; 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải Bóng đá ngành Văn hóa và Thể thao 
Hà Nội năm 2024, Sở Văn hóa và Thể thao đề nghị các đơn vị liên quan triển 
khai Kế hoạch theo nhiệm vụ được giao đảm bảo chất lượng, tiến độ, thiết thực 
và hiệu quả./. 

Nơi nhận: 
- Ban Giám đốc Sở; 
- Liên đoàn Bóng đá Hà Nội;   
- Trung tâm HL&TĐ TDTT HN; 
- Các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở; 
- Chánh Văn phòng; 
- Lưu: VT, ĐTN, QLTDTT(4b). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Đỗ Đình Hồng 
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